第７回助産師職能委員会議事録

１．開催日時：平成 27年 11月 16日（月曜日）9：30～12：00

２．場所：鹿児島県看護協会

３．出席者数：8人 8人

４．主な検討内容

報告

1.鹿児島県のお産を守ろう第 3弾～助産師としてのキャリアを積み上げるために～

研修結果報告

グループワークで助産師としての定年後も見据えたキャリアについて検討し、キャリアマ

ップを作製した。助産師学生にとっても良い研修であった。

２.九州・沖縄地区助産師職能委員長地区会報告

 「ウィメンズヘルスケア能力」案が提示された。

３.施設見学報告

 助産外来立ち上げ等の話を聞け、自施設への応用について考えた。

検討事項

1. 平成 28年度助産師職能委員会の活動目標・内容にについて検討した。

 保健師職能との合同研修があります。

その他

研修会の報告をＨＰに掲載していますので、ご覧下さい。

12月から新人助産師合同研修が始まります。